
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ №  110.

12 сентября 2022г. г. Карачаевск

О внедрении целевой модели 
наставничества в МБОУ КГО «СШ №3»

На основании постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися» и в целях реализации национального 
проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить Хубиеву Д.С., заместителя директора по УВР, куратором 
проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества».
2. Утвердить состав проектной группы для подготовки локальных нормативных 
актов по внедрению целевой модели наставничества:

Хубиева Д.С. -  заместитель директора по УВР

Биджиева З.Н. -  заместитель директора по УВР

Ортабаева JI.A. -  заместитель директора по ВР

Мартынова Т.Г. -  руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла 

Эльканова А.Х.- руководитель ШМО предметов естественно-научного цикла 

Панова JI.A.- руководитель ШМО начальных классов

3. Организовать проведение Педагогического совета для обсуждения концепции 
целевой модели наставничества, знакомства с Программой о наставничестве в срок 
до 31.10.2022г.
4. Ознакомить с Распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 
г. № Р-145 на Педагогическом совете №2 от 31.10.2022г.
5. Провести мониторинг уточняющего анализа востребованности Целевой 
программы наставничества в МБОУ КГО «СШ №3» до 25.10.2022г.
6. Разработать положение о наставничестве МБОУ КГО «СШ №3» до 31.10.2022г.



7. Разработать программу наставничества МБОУ КГО «СШ №3» 31.10.2022г.
8. Разработать план («дорожную карту») реализации целевой модели 
наставничества в школе на 2022-2023 учебный год до 01.11.2022 г.
9. Разместить информацию на школьном сайте в срок до 01.12.2022 г.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы А. М. Чотчаева

С приказом ознакомлены:

Мартынова Т .,
Кашапова Н.В.
Биджиева З.Н.

Ортабаева JI.A Панова J1.A.

Хубиева Д.С.'
Эльканова А.Х

Джаубаева С. К

2


